también se venía expendiendo en diversas oficinas, además de la de Ica en la cual inicialmente se
había autorizado, por ley, a hacerlo.

El 19 de diciembre de 1935 se autoriza la venta del saldo de estampillas de Ica que aún existían en el
Depósito General de Valores y Administraciones de Correos, cuyo valor ascendía a S. 39,878.88
(Treinta y nueve mil ochocientos setenta y ocho soles con ochenta y ocho centavos). Dicha venta
debía darse entre el 22 y el 25 del mismo mes y lo no vendido
debía ser incinerado.

Imagen obtenida de la web del Peru Philatelic Study Circle

La cifra del total de soles del saldo de las estampillas permite dar una idea de que aún quedaban